
Российская Федерация 
Республика Алтай Усть-Коксннский район 

Карагайское сельское поселение 
Сельская администрация

Россия Федерациязы
Алтай Республиканык Кбксуу-Оозы айматында 

Карагайдагы jypT ]еезенни

jvpT администраинязы

Постановление № 4 ЮП

14.02.2022 г. с.

Карагай

О мерах по безопасному пропуску ледохода и 

паводковых вод в 2022 г.

В целях своевременного осуществления мер по пропуску ледохода и паводковых вод, 

предотвращения гибели людей и животных, защиты материальных ценностей в паводковый 

период в 2022году.

Постановляю:

1. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечение 

пожарной безопасности Карагайского сельского поселения (КЧС и ПБ) определить объекты и 

неотложные меры по предупреждению разрушений производственных и личных зданий (домов) 

граждан, гибели людей, животных, материальных ценностей на весь паводковый период. 

Определить конкретные объекты, которым угрожает подтопление в случае опасности, в 

обязательном порядке, заранее вывезти в безопасное место все население, животных, имущество и 

установить в период интенсивного таяния снегов, круглосуточные посты для наблюдения за 

уровнем воды.

2. Рекомендовать владельцам частных магазином в паводковый период заблаговременно 

создать запасы продуктов питания, особенно - соль, сахар, мука, крупы, макаронные изделия.

2.1. Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий ОАО «Холзун», ЗАО «Фирма 

Курдюм», Банновского участка АУРА «Усть-Кокса лес» провести инструктаж среди работников 

по наводнению;

- выделить технику (трактора и т.д.) для ликвидации затопления, подтопления;

- выделить людей для проведения работ при затоплении, подтоплении.

2.2. Рекомендовать директорам МБОУ «Карагайская ООШ», «Банновская ООШ» провести 

инструктаж среди учеников и коллектива по наводнению.

3. Постановление от 01.03.2021 года № 13 считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнение данного постановления оставляю за собой.

Глава

Карагайского сельского поселения Э.А.Ерелина



ПЛ АН работы по организации мероприятий по безопасному пропуску ледохода и
паводковых вод в 2022 г.

№№ Содержания мероприятий ответственный Примечание
1 Следить за сохранностью дорог, мостов, 

попадающих в зону возхюжного затопления
(подтопления)

Ерелина Э.А. 
Шаптыев Д.Л. 
Бочкарева Н.С

2 Определить объекты, попадающие в зону 
возможного затопления (подтопления) в сёлах 
поселения

Бочкарева Н.С

3 Провести инструктажи с коллективом 
сельской администрации, жителями сёл. 
Рекомендовать руководителям организации, 
учреждений, предприятий провести 
инструктаж с коллективом, учащимися ООШ 
по наводнению, по страхованию имущества

Ерелина Э.А. 
Бочкарева Н.С 
Ялбакова Л.А.

4 Принять меры по обеспечению сохранности 
линий электропередач, связи, установить 
круглосуточное наблюдение за их состоянием 
в период паводка

Ерелина Э.А. 
Бочкарева Н.С

5 На период таяния снегов и схода коренной 
воды установить наблюдение за уровнем воды

Ерелина Э.А. 
Бочкарева Н.С

6 В с. Банное ул. Лесная (лесхоз) изолируемом в 
паводковый период жителям необходимо 
создать запасы прод.питания, медикаментов в 
необходимых количествах

Орлова Н.Е. 
Иванов Ал.В.

7 Обеспечить заготовку и доставку к местам 
возможного затопления необходимое 
количество строительных и других 
материалов для предупреждения 
чрезвычайных ситуации

Подгорбунский В.С 
Бал аур И. К.

8 Привлекать в установленном порядке местное 
население на выполнение работ по 
предупреждению и ликвидации последствий 
стихийных бедствий

Ерелина Э.А. 
Бочкарева Н.С

9 Вызов спасательных средств, бригад 
экстренной медицинской помощи, поисково
спасательной службы, бригад по производству 
взрывных работ в необходимых случаях 
осуществлять по телефону или телеграммой с 
отметкой « Вода» за подписью ответственного 
лица, в чьих интересах производятся работы, в 
адрес республиканской КЧС

Ерелина Э.А. 
Бочкарева Н.С

10 Запретить жителям Карагайского сельского 
поселения выходить на лёд

Ерелина Э.А. 
Бочкарева Н.С.

ч/з объявления, на 
сходе граждан



список
Граждан Карагайского сельского поселения, проживающих в подтопляемой половодьем зоне и предупреждённых о необходимости

и перевода людей и животных на период весеннего паводка в 2022 г.

№ Фамилия, инициалы, год рождения адрес Куда отселяется Хозяйство: крс,овцы 
Лошади, куры и т.д.

Дата предупреждения, 
подпись гражданина

]
Савкина Галина Михайловна 12.02.1971 
года рождения -  гл.хоз-ва;
Савкин Евгений Сергеевич 29.07.) 993 год 
рождения -  сын;

с. Банное 
ул.
! Антральная д. 
33

К родственникам 
с. Банное ул. Ёлочная 
д. 6

КРС- 1
Овцы -  5 
Лошади -  2 
Птица (куры) -  21 
Собака - 1

Специалист ) категории Карагайского сельского поселения: Н.С. Бочкарева



УТВЕРЖДАЮ

№
н\п

Фамилия И.О. телефон раб.,дом. За что отвечает Техника

1 Манкыров Олег Николаевич
р. 26-5-71;
д.26-5-88

техника УАЗ

2
Аланов Владимир Ильич р. 26-5-71; д. 
26-5-68

Бульдозер Бульдозер,

3
Санаров Андрей Витальевич р. 26-5-71; д. 
26-5-22

трактор МТЗ-82

4
Шаптыев Денис Леонидович р. 26-5-80; д. 
89136902530

Легковой, грузовой 
автотранспорт

Лада Г ранта,
ГАЗ-САЗ-3507
(самосвал)

5
Тарских Григории Иванович р. 26-5-71; д. 
26-5-05

пиломатериал МТЗ-82

6 Орлова Наталья Генадьевна р. 26-5-89; д. 
89136935951

Оказ. мед. помощи

с. Банное

1 Апитов Вячеслав Александрович Трактора

2
Балаур Иван Козьмович 89136905962

тракторист МТЗ-82

3
Подгорбунский Василий Сергеевич

Пиломатериал

5 Чичманов Пантелей Яковлевич Пттзв. средства, Лодка надув.

6 Сапкин Геннадий Иосифович 
89136935951

Скорая помощь

7 Романов Владимир Валерьевич 
89136959009

Вет врач



Схема оповещения населения Карагайского сельского поселения при угрозе или
возникновения чрезвычайных ситуаций

с. Карагай с. Банное

Глава Карагайского сельского поселения 
Ерелина Эльвира Аднаевна 

26-5-92р.; 26-6-!8д. 
с. Курдюм, ул. Мараловодов д. 12. кв. i

Специалист 1 категории Специалист по социальной Специалист 1 категории Специалист по
сельского поселения работе сельского поселения сельского поселения социальной работе
Бочкарева Н.С. Ялбакова Лидия Бочкарева Н.С. сельского поселения

26-5-80р.; 26-6-50 д. Александровна 26-3-80р.; 26-6-50 д. Ялбакова Лидия
с. Карагай ул. Нагорная д. 2 26-3-80р.; 89139919101д. с. Карагай ул. Нагорная д. 2 Александровна

с. Курдюм ул.Мараловодов д. 26-5-80р.;
9/1 89139919101д.

с. Курдюм ул.Марал

______________________________— — -------------------------- -

д. 9/1

с.К'урдюм
Посыльный

Бабушкина Вера Николаевна 26-5-80р. 
89139931749

с. Карагай ул. Школьная д. 22

Посыльный
Русских Антонина Викторовна

89139934339 89136913283 
с. Банное ул. Лесная д. 5, кв. 2

Депутат Русанова Инна Сергеевна 
26-6-12 д.
16-6-48р.

с. Карагай ул. Советская д. 5, кВ.2

Депутат Шаптыева Елена Леонидовна 
26-5-93р.
26-5-23д

с. Карагай ул. Нагорная д. 1, кВ.1

Депутат Ожигова Елена Федоровна 
89136981868 

с. Банное, ул. Зеленая, 
д. 15

Депутат Тасамаева Ирина Владимировна 
89136997893 

с. Банное, 
ул. Зелёная, д. 12

Депутат Сумина Зоя Леонидовна 
26-5-92р.
26-6-36д.

с. Карагай ул. Советская д. 3, кв. 1

Депутат Исова Ольга Леонидовна 
с. Банное, 

ул. Солнечная, 
д. 3

8 9136960305

Депутат Аланова Лариса Юрьевна 
26-5-65д;
26-6-32р

с. Карагай ул. Лесная, д.5А

Тырысов Юрий Владимирович 
89136997893 

с. Банное, ул. Лесная, 
д. 4, кв. 1

Руководитель ДПД с. Карагай Руководитель ДПД
Тарских Григории Иванович с. Банное

26-5-71; 26-5-19р. Подгорбунский Василий Сергеевич
26-5-05д. 89136963661

с. Карагай ул. Лесная д. 14 с. Банное, ул. Лесная, д. 4, кв 1

НАСЕЛЕНИЕ



Схема оповещения ДПД Карагайского сельского поселения

с. Кара гай с. Банное

Глава Карагайского сельского поселения 
Ерелина Эльвира Аднаевна 

26-5-92р.; 26-6-53д. 
с. Курдюм, ул. Мараловодов д. 12, кв.)

Специалист 1 категории Специалист по социальной Специалист 1 категории Специалист по
сельского поселения работе сельского поселения сельского поселения социальной работе
Бочкарева Наталья Ялбакова Лидия Бочкарева Наталья сельского поселения
Сергеевна Александровна Сергеевна Ялбакова Лидия

26-5-80р.; 26-6-50д. 26-5-80р.; 89139919101д. 26-5-80р.; 26-6-50д. Александровна
с. Карагай ул. Нагорная д. 2 с. Курдюм ул.Мараловодов с. Карагай ул. Нагорная д. 2 26-5-80р.;

д. 9/1 89139919101д.
с. Курдюм

ул.Мараловодов д. 9/!

Посыльный
Бабушкина Вера Николаевна 

26-5-80р. 
89!3995)749д.

с. Карагай ул. Школьная д. 22

Посыльный
Русских Антонина Викторовна 

89139934339 
89136913283

с. Банное ул. Лесная д. 5, кв. 2

Руководитель ДПД с. Карагай
Тарских Григории Иванович 

26-5-71; 26-5-19р. 
26-5-05д.

с. Карагай ул. Лесная д. 14

Руководитель ДПД 
с. Банное

Подгорбунский Василий Сергеевич 
89136963661,89136950977 

с. Банное, ул. Лесная, 
д. 4, кв1

Шаптыев Денис Леонидович 
26-5-80р. 

89136902530
с. Карагай ул. Амбулаторная д. 1

Тырысов Юрий Владимирович 
89136997893 

с. Банное, 
ул. Зелёная, д. 12

Аланов Владимир Ильич 
26-5-71; 26-3-19р. 

26-3-68д.
с. Карагай ул. Школьная д. 6, кв. 1

Смирнов Евгений Федорович 
26-5-98

с. Карагай ул. Лесная д. 7, кв. 2

Манкыров Олег Николаевич 
26-5-88;

с. Карагай ул. Береговая д. 14

Тайчинов Михаил Васильевич 
89139907280

с. Карагай ул. Нагорная д. 5, кв. 1


